Tarazona. Noverint universi quod cum nos, Petrus, Dei gracia rex

Aragonum, dederimus et conceserimus vobis, nobili viro Roderico

Eximini  de  Luna,  ad  feudum  cum  instrumento  nostro,  ut  in  eo

continetur,  castrum  de  Almenara  cum  terminis,  pertinenciis  et

iuribus ipsius castri, concedimus vobis, dicto Roderico Eximini, et

vobis licenciam damus quod possitis petere in iudicio et  extra a

quibuscumque detineantur in terminos, hereditates et alia iura que

nobis pertinebant racione dicti castri ante predictam donacionem

et que modo ad vos spectant racione predicte donacionis. Ita quod

vos  possitis  ipsos  terminos,  hereditates  et  alia  iura  petere  et

recuperare  quem  ad  modum  nos  possemus  ante  predictam

donacionem, cedentes in hiis omnia loca nostra. Mandantes quod

¡ni qui tenent seu possident aliquas possessiones in termino dicti

castri teneantur si de ipsis possessionibus agatur coram nobis vel

iudicem a vobis dare, respondere et iuri parere sicut coram nobis

ante  dictam donacionem facere  tenebantur.  Data  Tirassone,  IIII

nonas aprilis, anno Domini millesimo CCº LXXX primo. Magister

Arnaldus85.

El  1287  el  rei  compra  a  En  Roderic  Eximen  de  Luna  la  plaça

d'Almenara86,  amb  les  seues  alqueries  de  La  Llosa  i  de  Fesc,  a  canvi

d’hipotecar la torre, vila i aldea de Moriello i el castell de Rosca i Ena87. El 27

de  febrer  En  Guerau  de  Cabrera  procurador  de  les  terres  situades  citra

Xucarum, apareix amb ordres expresses de no impedir a En Pere d’Olivella l'ús

del  mer  imperi en  els  llocs  d'Almenara,  Onda,  Castelló,  Cabanes,  Betxí,

1 de maig”.
85ACA, C, Reg. 49, fol. 75r., Carta donació de Roderic Ximen de Luna, pub. CABEZUELO 
PLIEGO, J.V, Poder Público y administración territorial en el reino de Valencia, 1239–1348. El 
oficio de la Procuración., 1998, pàg. 299. Doc. 21, 1281, març, 30. Tarazona. “Pedro III 
concedeix a Rui Ximen de Luna, procurador del Regne de València, certs drets exercits per el 
rei sobre el castell d'Almenara”.
86AComteAlm, A 21, fol. 2.v.
87LÓPEZ RODRÍGUEZ, C, Liber Patrimonii Regii, 2006, Universitat de València, pàg. 76. Item 
núm 187.
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Vilafamés i uns altres més88. El 23 d'agost de 1290, En Guillermo de Vilaragut

passa a tenir el càrrec d'alcaid del castell d'Almenara89, fins el 4 de març de

1291 moment què, Jaume II va vendre a la seua esposa la reina Na Isabel, el

castell  i  la  vila  d'Almenara90.  Plaça  que  va  obtenir  fins  l'any  1292-93,  a